
  ５鎌協発第 ６４号 

令和 ６年 １月 ２４日 

会 員 各 位                                  （公社）神奈川県宅地建物取引業協会 
鎌  倉  支  部   

支 部 長     石 川   惠 

                                                                                                              （公印省略） 

 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素は、支部活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年度開催し、大好評を得た【ハトマーク市民講座】～本郷先生の鎌倉ものがたり～の続編を、令和

５年度最後の支部事業として、下記の通り開催します。講師は引き続き、本郷和人教授をお迎えします。 

大河ドラマ『鎌倉殿の１３人』が終了しても、鎌倉・逗子・葉山の人気はいまだおとろえず、住みやすい街と

して認知度が高い地元にまつわる様々なお話を、聞いてみませんか。 

また、この【ハトマーク市民講座】会場では、緑多き鎌倉・逗子・葉山をより良く住みやすい場所にするために 

みどり基金寄附を目的とした募金箱を設置し、来場者に花の種を贈らせていただきます。 

参加ご希望の方は、下記の参加申込書にご記入の上、支部事務局迄 FAXにてお申し込み下さい。尚、より多

くの皆様に、参加していただきたいため、一般の参加も受け付けております。お誘い合わせの上、お申し込み

下さい。                                                           敬具 

記 

〔日  時〕  令和 ６年 ３月１５日（金） １４：３０～１７：００ （受付開始 １４：００～） 

〔会  場〕  鎌倉芸術館 小ホール  （JR大船駅 東口・笠間口側 鎌倉市大船６－１－２） 

〔参加費〕  無 料    （６００席全席自由）    

〔内  容〕  ～本郷先生の鎌倉ものがたり ２ ～    

〔講  師〕  東京大学史料編纂所 教授 本郷 和人 氏   

〔後  援〕  鎌倉市・逗子市・葉山町 ★〔みどり基金〕募金箱設置 後援団体へ寄附  

〔申込方法〕      下記の参加申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。  

      往復はがきにてお申し込み下さい。                                     

 

     鎌倉支部会員の場合： 研修受講証をお持ちください。当日受付にて受講印を押印いたします。 
 

以上 

令和６年３月１５日（金）【ハトマーク市民講座】 参加申込書 令和６年  月  日 

           支部 商 号  
参

加 
名 

参加者名 
 

 
 

  

事前に質問があれば 

こちらに記入して下さい 
 

提出期日：２月２６日（月）  ＦＡＸ送信先：０４６７－２２－６９１２ 

 

   【ハトマーク市民講座】開催のお知らせ 

～本郷先生の鎌倉ものがたり ２ ～    
３/１５ 
（金） 

※１月配付物同封の【ハトマーク市民講座】のチラシ裏面をご参照下さい。         

会員 

会員用 

一般 

 

 


